Протокол
внеочередного заседания Совета профилактики
Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики
п.Бугуян                                                                                                               17.09.2021 года
 Председательствует глава Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики Ерилеев Е.В.

Секретарь заседания – Иванова А.Н., военно-учетный работник администрации Кировского сельского поселения
Присутствуют члены комиссии:

1. Степанова В.В.  –  библиотекарь Кировской сельской библиотеки

2. Александрова Е.В.  –  житель п. Эконом
 3.
Пыркин Е.А. – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Ибресинскому району

Приглашенные:
Филиппова Р.А. -  председатель Собрания депутатов Кировского сельского поселения
              Соловьева С.А. – депутат Собрания депутатов Кировского сельского поселения

              Иванов Г.П. – депутат Собрания депутатов Кировского сельского поселения

Повестка дня:

1. О кадровой перестановке в Совете профилактики Кировского сельского поселения;
2. Об усилении работы с лицами, изготовляющими и сбывающими спиртные напитки кустарного производства;
3. Об изучении методических рекомендаций по реализации мероприятий, направленных на профилактику и предупреждение бытовой преступности, а также преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного и наркотического опьянения, разработанные МВД по ЧР и Государственной службой по делам юстиции ЧР;
4. Об усилении работы по профилактике по противодействию правонарушений и преступлений в сфере семейно-бытового насилия, профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в быту;
5. О проведении разъяснительной работы по профилактике мошенничества  в виде бесконтактного хищения денежных средств посредством раздачи «Памяток по профилактике бесконтактных хищений».

По первому вопросу:
Слушали: Ерилеева Е.В. -  председателя Совета профилактики Кировского сельского поселения, он ознакомил распоряжением администрации Кировского сельского поселения от 16.09.2021 г. №36/2–р о кадровой перестановке в составе Совета профилактики, представил новый состав Совета профилактики.

По второму вопросу:
Слушали: Пыркина Е.А. участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Ибресинскому району, он призвал активизировать работу с лицами, изготовляющими и сбывающими спиртные напитки кустарного производства.

По третьему вопросу:
Слушали: Пыркина Е.А. участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Ибресинскому району, он ознакомил методическими рекомендациями по реализации мероприятий, направленных на профилактику и предупреждение бытовой преступности, а также преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного и наркотического опьянения, разработанные МВД по ЧР и Государственной службой по делам юстиции ЧР.
По четвертому вопросу:
Слушали: Пыркина Е.А. участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Ибресинскому району, он призвал активизировать работу по профилактике по противодействию правонарушений и преступлений в сфере семейно-бытового насилия, профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в быту.

По пятому вопросу:
Слушали: Пыркина Е.А. участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Ибресинскому району, он призвал активизировать работу по профилактике мошенничества  в виде бесконтактного хищения денежных средств посредством раздачи «Памяток по профилактике бесконтактных хищений».

ВыступилИ:  глава Кировского сельского поселения Ерилеев Е.В., он отметил, что 17-19 сентября состоятся выборы и все жители будут голосовать на избирательном участке в п.Бугуян в сельском клубе,  и предложил, на выходе с избирательного участка раздавать им Памятки по профилактике бесконтактных хищений. Также  предложил участковому уполномоченного полиции Пыркину Е.А. 17-19 сентября посетить неблагополучные семьи и проводить с ними профилактические беседы по противодействию правонарушений и преступлений в сфере семейно-бытового насилия, профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в быту, на выходе с избирательного участка проводить профилактическую беседу с лицами, изготовляющими спиртные напитки кустарного производства.

 Филиппова Р.А. -  председатель Собрания депутатов Кировского сельского поселения, она предложила депутатам также провести работу по озвученным второму, четвертому, пятому вопросам по своим избирательным округам.
 Решили:

1. О кадровой перестановке в Совете профилактики Кировского сельского поселения принять к сведению;
2. Усилить работу с лицами, изготовляющими и сбывающими спиртные напитки кустарного производства;
3. Методические рекомендации по реализации мероприятий, направленных на профилактику и предупреждение бытовой преступности, а также преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного и наркотического опьянения, разработанные МВД по ЧР и Государственной службой по делам юстиции ЧР, принять к сведению;
4. Усилить работу по профилактике по противодействию правонарушений и преступлений в сфере семейно-бытового насилия, профилактике тяжких и особо тяжких преступлений в быту;
5. Провести разъяснительную работу по профилактике мошенничества  в виде бесконтактного хищения денежных средств посредством раздачи «Памяток по профилактике бесконтактных хищений».

       Председатель Совета профилактики                                                                      Е.В. Ерилеев
       Секретарь                                                                                                               А.Н. Иванова